
 

CONTATOS ABM 
 

ATENDIMENTO 

Gabriella Henn - atendimento@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 99160-5535 

 

 

COMUNICAÇÃO 

Sueli Teruko Yokoyama - sueli@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 99709-3158 

 

FINANCEIRO 

Alessandra Soraya de Sousa - alessandra@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 96799-6092 

Fabiola Rocha - fabiola@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 95046-6016 

 

GERENTE DE SUPORTE TÉCNICO 
Marcio Antonio da Silva - marcio@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 94489-2034 

 

GESTÃO DE ASSOCIADOS 
Relacionamento com associados pessoa física e jurídica; benefícios e processo de filiação 

Rosane Vasques - gestaoassociados@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 94284-9232 

 

GESTÃO DE CAPACITAÇÃO 
Cursos abertos, in company, Difusão Digital (webinars) 

Karina Sampaio - karina@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 99960-4233 

 

GESTÃO DE EVENTOS 
Captação de patrocínio 

Akiko Amato Yoshiga - akiko@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 96414-0960 

Maria Lucia de Araujo Castro - maria.lucia@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 99219-1986 

Marli Ferreira - marli@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 99360-6272 

 

Fomento 

Ana Cristina de Assis - ana@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 96303-7323 

 

Organização e contratos 

Inara Monteiro - inara.monteiro@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 99947-1885 

Tatiana Cardoso - tatiana@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 94257-9104 

 

Submissão de trabalhos e Inscrições 

Margareth Nunes - margareth.nunes@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 94164-9661 

 

GESTÃO DE PUBLICAÇÕES   
Revista jmr&t, ABM Proceedings 

Mirian Chakkour Nunes - mirian@abmbrasil.com.br  

 

Revista TMM, livraria, Acervo Técnico, OneMine 

Luciane Genzano Cruz - luciane@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 97694-5825 

 

INSTITUCIONAL 

Comissões Técnicas 

Inara Monteiro - inara.monteiro@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 99947-1885 

Margareth Nunes - margareth.nunes@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 94164-9661 

Tatiana Cardoso - tatiana@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 94257-9104 

 

Premiações a estudantes e trabalhos técnicos 

Rosane Vasques - rosane@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 94284-9232 

 

Regionais ABM 

Ana Cristina de Assis - ana@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 96303-7323 

 

RH 

Dirce Mary Gonçalves - dirce@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 97184-5409 

 

TI 
Vagner Araújo de Oliveira - vagner@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 99461-1737 

Victor Gabriel Rojas de Araujo - victor@abmbrasil.com.br    Cel: (11) 94487-9784 
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